

خبر

**تهدید حکم مسئولیت**

**آیت‌الله آملی لاریجانی به عنوان رئیس قوه قضائیه از سوی رهبر معظم انقلاب**



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای اصل صدونچه‌هفت قانون اساسی، با صدور حکمی آیت‌الله حاج شیخ صادق آملی لاریجانی را برای یک دوره دیگر، به ریاست قوه قضائیه منصوب کرد.
به گزارش پایگاه ضرورت مبارزه با فساد، دسترسی آسان همگان اطلاع‌رسانی معظم‌له، ایشان در این حکم بر ضرورت مبارزه با فساد، دسترسی آسان همگان به عدالت، کوتاه کردن مسیر دادرسی و اصلاح قوانین و تهیه لوایح مورد نیاز قوه، تأکید کرده این موارد را موجب اجرای عدالت به معنای واقعی و جلب رضایت خدای متعال عنوان کردند.
متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

آیت‌الله جناب آقای حجاج شیخ صادق آملی لاریجانی دامت توفیقاته با تکریم و قدر دانی از یک دوره تلاش عالمانه و ارزشمند جنابعالی در مسئولیت ریاست قوه قضائیه، در اجرای اصل صدونچه‌هفت قانون اساسی، جنابعالی را برای یک دوره دیگر به تصدی این مسئولیت خطیر برمی‌گزینم.

به همدلی از زیرساخت‌های فراهم‌شده در دهه‌های گذشته، استفاده از تجارب دوره نخست مسئولیت، تعامل و همکاری قوای سه‌گانه، اهتمام به تحقق سیاست‌های کلی و رویکردهای اعلام‌شده نظام در امور قضایی به‌ویژه در ایجاد ساز و کار مناسب برای دسترسی آسان همگان به عدالت، کوتاه کردن مسیر دادرسی، اصلاح قوانین و تهیه لوایح مورد نیاز قوه، تأمین سلامت ارکان قوه با اعمال نظرات مناسب، مبارزه اساسی با فساد، و از همه مهم‌تر ایجاد امنیت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم با معاضدت دستگاه‌های مسئول، در پرتو اقبال از فرصت‌های پرشمار، خواهد توانست توقع شگوفایی و جهش در گوه قضائیه و تحقق اصول مربوط در قانون اساسی را برآورده سازد و تحقق افزایش سرعت و اجرای عدالت به معنای واقعی و جلب رضایت پروردگار متعال را به عمل نزدیک کند، باین‌الله تعالی.

مدیریت برجسته، هوشمندانه و انقلابی و متخلصانه جنابعالی، برآورده‌شدن خواسته‌ها و احادیث اشاره‌شده را به فضل الهی تضمین خواهد کرد، انشاءالله.

توفیق جنابعالی و همکاری محترم و خوبتان را از خداوند متعال مستلماً تمنیی نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای  
۲۳ مرداد ۱۳۹۳

● ● ●  
به مناسبت انتصاب مجدد آیت‌الله آملی لاریجانی

**رئیس جمهوری**

**به رئیس قوه قضائیه تبریک گفت**

دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری روز پنجشنبه در پیامی به آیت‌الله صادق آملی لاریجانی انتصاب مجدد وی را به ریاست قوه قضائیه از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی تبریک گفت.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در این پیام، انتصاب آیت‌الله آملی لاریجانی را به ریاست قوه‌قضائیه برای یک دوره دیگر، نشانه رضایت رهبر معظم انقلاب اسلامی از مدیریت دستگاه قضایی در دوره گذشته و مهر تأییدی بر سرورند اصلاحات صورت گرفته در نظام حقوقی و دادرسی کشور ارزیابی کرده است.
رئیس جمهوری ضمن اعلام آمادگی قوه مجریه برای همکاری باقوه‌قضائیه‌به منظور تحقق ارمانهای بلند امام (ره)، منویات مقام معظم رهبری و اصول قانون اساسی، اعتماد موجود را فرصتی بزرگ برای دستگاه قضا جهت تقویت دور آزش عدالت و اعتدال دانسته و تأکید کرده‌است که اعتدال در امر قضا جز اجرای عدالت در استیفای حقوق شهروندان و تلاش برای استقرار حکومت قانون نیست.

● ● ●  
یک عضو بنیاد باران:

**صحت‌های رئیس جمهوری این پیام را داشت که وی تحت فشار است**

یک عضو بنیاد باران گفت: رئیس‌جمهور به کسانی انتقاد وارد کرد که از رهبری پیشی گرفته‌اند و نسبت به مذاکرات هسته‌ای احساس ترس و لرز می‌کنند.
به گزارش ایسنا، عبدالله ناصری با اشاره به انتقاداتی که به نحوه بیان رئیس‌جمهور در سخنان اخیرش وارد شده است، اظهار کرد: رئیس‌جمهور کسانی را بزدل سیاسی معرفی کرد که از رهبری پیشی گرفته‌اند و با وجود این که مذاکرات زیر نظر مقام معظم رهبری در حال جریان است، در این مسیر سنگ اندازی می‌کنند. او در ادامه با بیان این که ادبیات رئیس‌جمهور خوب نبود، افزود: صحت‌های رئیس‌جمهور این پیام را داشت که وی تحت فشار است، زیرا ترسو، قومی را غیرباهوش و غیره می‌خواند. گونه صحبت‌اش کند. باید به این نکته توجه کرد که حکومت باید با این فشارها مقابله کند. ناصری تصریح کرد: حامیان دولت باید با محوریت اخلاقی و انصاف به مردم بگویند در ۸ سال گذشته چه بر سر کشور رفته و شرایط فعلی کشور را بگویند.

## دفاع رئیس و معاونان دولت از وزیر علوم

◀ **معاون اول رئیس جمهوری: هیأت دولت از برنامه‌ها و عملکرد فرجی دانا دفاع می‌کند**

◀ **معاون تقنینی معاونت پارلمانی رئیس جمهوری: روز استیضاح پرده‌ها می‌افتد**



◀ عکس: خبرنگار آری‌سنس

و متأسفانه امروزه می‌پذیرش افراد درصالحیت‌شده در این دوره‌ها است. اما در حاشیه دلایل ذکرشده در متن نامه استیضاح فرجی دانا، گمانه‌ای هم مطرح است که یکی از عوامل مهم استیضاح فرجی دانا افشا و پیگیری موضوع اهدای ۲ هزار بورسیه‌های غیرقانونی از سوی دولت قبل است که اتفاقاً به‌تازگی نام برخی نمایندگان واسامی وابستگان وزرای دولت‌قبل هم میان آنها مطرح شده است. البته وزیر علوم هفته گذشته در همین زمینه گزارشی به هیأت دولت ارایه کرد. و هیأت دولت هم وزارت علوم، تحقیقات و فناوری را موظف به دفاع کامل از حقوق مردم و ساماندهی بورس تحصیلی بر مبنای قانون و حفظ منزلت علمی دانشگاه‌ها و مقابله با تبعیضی کرد. در همین راستا معاون تقنینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، در مصاحبه‌ای با ایسنا تلویحاً این موضوع اشاره کرده و گفته است که روز استیضاح پرده‌ها می‌افتد و مسائلی بر ملا می‌شود تا همه مسائل برای ملت و نمایندگان روشن شود. خباز همچنین در دفاع از فرجی دانا، گفته است که فرجی دانا پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای برای نمایندگان دارد.

محمدرضا خباز، بیان این که احتمالاً رئیس‌جمهوری هم برای دفاع از وزیر علوم در روز استیضاح در مجلس حاضر می‌شود، خاطر نشان کرد. عده‌ای از نمایندگان که در روز رأی اعتماد به وزیر علوم مخالف وی بودند اکنون

اعضای دولت قاطعانه از برنامه‌ها و عملکرد و شخصیت دکتر فرجی دانا دفاع کردند.
جهانگیری نوشت: به داشتن وزیری مثل دکتر فرجی دانا در حوزه دانشگاهی افتخار می‌کنم. اسحاق جهانگیری در بخشی از یادداشت خود در دفاع از دکتر فرجی دانا آورده است که در همه جای دنیا معمولاً وزیر علوم را از میان دانشمندان انتخاب می‌کنند و جامعه علمی هم او را از خود می‌دانند و برجسته بودن چهره آکادمیک در این وزارت‌خانه نسبت به هر معیار دیگری ارجح است. من هم وقتی به گذشته‌هایم برمی‌گردم بیستم این آقای دکتر هم واقعاً همین جوری است. در تدین و سابقه انقلابی او در مقاطع مختلف انقلاب و دفاع مقدس سابقه‌تر دیدی نیست، اما علاوه بر آنها یک دانشمند به تمام معنا و یک استاد و محقق ممتاز در کشور است که در هر جا هم مطرح بوده انصافاً سیاسی کار نکرده است ولی می‌بینیم که سرنوشته عجیبی دارد.

**پاسخ‌های قانع‌کننده وزیر علوم به نمایندگان**
دلایلی که نمایندگان مجلس تصمیم به استیضاح گرفتند و در متن استیضاح هم ذکر کرده‌اند عدم مواجهه در سنت‌باتحركات سیاسی ضدقانون‌ممنوب نمودن عناصر دارای سوابق مشخص در فتنه ۸۸ در مسئولیت‌های مهم ستاد و عدم پذیرش و سرگردانی پذیرفته‌شده‌گان قانونی بورسیه‌های تحصیلات تکمیلی

**آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:**

## حمایت‌های رهبری و مردم از مذاکره‌کنندگان بهترین سرمایه است

ظریف گفت: حمایت‌های

رهبری و ملت از مسئولان سیاست خارجی بهترین سرمایه برای مذاکره‌کنندگان است

است.
تاریخ‌نگار گفت: رئیس مجمع تشخیص

مصلحت نظام با مقایسه شرایط امروز کشور و آغاز سازندگی در سال‌های پس از جنگ گفت: همدلی مردم و مسئولان و حمایت از سربازان و فرماندهان سنگر دیپلماسی پیروزی‌هایی این است که مثل سال‌های پس از جنگ برای حقوق مردم پایستیم تا حق مردم ایران مورد تأیید قرار گرفته وثبت شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در آغاز بحث‌به شرایط امروز منطقه اشاره کرد که افراطی‌گری‌ها سه‌ام



مسلمانان باعث بدنامی اسلام می‌شوند و گفت: اسلام دین مهربانی و پیامبر اکرم رسول رحمت و رأفت بودند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ابراز تأسف از سرنوشته بعضی از کشورهای که علیه استبداد

و استعمار برخاسته بودند، گفت: مردم وقتی از استبداد به تنگ می‌یند، مثل ملت‌های چند کشور عربی قیام می‌کنند. اما دلیل فقدان رهبریت آگاه چنین خطری محتمل است که از چاله استبداد بیرون آمده و گرفتار چاه‌افراطی‌گری شوند.

هاشمی با ارایه تحلیلی از اوضاع آمریکایی‌ها در ماه‌های اول پس از پیروزی انقلاب و تغییر شرایط آنها

**درخواست سیداحمد خاتمی از منتقدان سخن رئیس جمهوری**

سیداحمدخاتمی خطیب موقت نماز جمعه روز گذشته در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به انتقاداتی درباره اظهارنظرهایی که طی روزهای گذشته در خصوص سخنان رئیس‌جمهوری در جمع مسئولان وزارت امور خارجه بیان شد، درخواست کرد که برنده این ماجرا را ببینند.

خاتمی تأکید کرد: دولت نباید به حاشیه‌ها بپردازد و خود حاشیه‌ساز شود. مسأله هفته گذشته مسئولی مناسسی نبود. من ضمن این که از آقای رئیس‌جمهوری می‌خواهم از سعصدر با منتقدان برخورد کنند و این همان قول حسن است. صمیمانه به‌عنوان خطیب نماز جمعه از سایر افراد می‌خواهم بپرونده این مشاخره را ببینند. این یک پرونده فرعی است و نه یک پرونده اصلی که باید به مسائل کلیدی پرداخت. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام‌المسلمین سیداحمدخاتمی همچنین با اشاره به دیدار سفرا و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران با مقام معظم رهبری گفت: حضرت آقا در این دیدار به نکات کلیدی اشاره کردند. آقا فرمودند تا وقتی وضع کنونی یعنی دشمنی آمریکا درباره ایران ادامه یابد تا عملی با آنها چهی ندارد. وی با بیان این که سخن رهبری هم دارای مبنای قرآنی و هم مبنای عقلی و هم مبنای تجربی است، اظهار داشت: مبنای قرآنی آن این

خبر

**استقبال معاون روحانی**

**به تشکیل کمیته مشترک حقوقی**

**بین دولت و مجلس**

الهام امین‌زاده از تشکیل کمیته مشترک حقوقی بین دولت و مجلس استقبال کرد. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری تصریح کرد: اگر پیشنهاد تشکیل چنین کمیته‌ای از سوی مجلس ارایه شود آن را بررسی و انجام می‌دهیم. امین‌زاده در نشست هم‌اندیشی با مسئولان کمیته تحقیقات مجلس شورای اسلامی که ۱۲ خردادماه در معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری برگزار شد با اشاره به دیدار اخیر خود با آیات عظام در شهر قم گفته بود: باید تلاش شود تا ارشادات برای مردم بر اساس بحث حقوق و قانون صورت گیرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی افزود: در حوزه قانون‌گذاری نگاه ما به شرع نگاه فقهی است به گونه‌ای که اگر زمینه‌های فقهی مشخص شود این موضوع در جامعه تأثیرگذار است. وی تصریح کرد: در سفر به استان قم مشاهده کردیم که مراکز علمی و دینی ورود خوبی را به مسائل فقهی داشته‌اند اما این که این مباحث چگونه در زندگی مردم وارد عمل شود و مردم از آنها استفاده کنند بسیار مهم است.

امین‌زاده با بیان این که مادر حوزه فقهی به کار تخصصی و مدرن نیاز داریم اظهار داشت: امروزه شاید چند قانون تولید می‌شود اما باید مسائل فقهی نیز بر آن نظارت داشته باشد.

● ● ●  
وزیر اطلاعات:

**سیاست وزارت اطلاعات**

**جذب حداکثری و دفع حداقلی است**

وزیر اطلاعات گفت: امروز وزارت اطلاعات سیاست جذب حداکثری و دفع حداقلی را دنبال می‌کند و آنانی که قصد سلب امنیت جامعه را دارند، از خشم سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در اران نخواهند بود.

روح‌الاسلام و المسلمین سیدمحمودعلوی روز جمعه در مراسم گرامیداشت سالروز ورود آزادگان سرافراز به مین در سالن آملی تاتار دانشگاه آزاد اسلامی واحد فیروزکوه اظهار کرد: عزت و اقتدار امروز ایران اسلامی به برکت جانفشانی جازبان، ایثارگران و خانواده‌های شهدا و خون پاک شهیدان است.

وی خاطر نشان کرد: وزارت اطلاعات به تبعیت از سیاست‌های دولت، عرصه فعالیت را برای همه آنانی که پیرو ولایت مطلقه فقیه و قانون اساسی اند فراهم می‌کند تا اردوگاه نظام اسلامی قرار شود.

● ● ●

مسئول کمیته سه‌جانبه دولت، مجلس و احزاب:

**اولویت نخست وزارت کشور، احیای**

**خانه احزاب است نه باشگاه احزاب**

اصغر افتخاری، مسئول کمیته سه‌جانبه دولت به مناسبت ۲۴ مردادماه نخستین سالروز تشکیل دولت یازدهم، طی مصاحبه‌ای با خبرگزاری ایرنا، درباره موضوع احیای خانه احزاب و باشگاه احزاب گفت: اولویت نخست وزارت کشور، احیای خانه احزاب است نه باشگاه احزاب.

به گزارش ایرنا، اصغری در پاسخ به این سوال که اگر خانه احزاب احیا نشود آیا باشگاه احزاب جایگزین آن خواهد شد؟ گفت: به‌تایید نقاط قوت و ضعف خانه احزاب را جمع‌آوری کنیم و پس از آن در کار گروهی با حضور نمایندگان احزاب راهکارهایی را پیدا کنیم، در صورتی که پس از بررسی‌ها به این نتیجه رسیدیم که با رفع برخی نواقص می‌توان خانه احزاب را احیا کرد دوباره احزاب عضو دور هم جمع شده و به همان ترتیب قبلی و در قالب خانه احزاب به فعالیت خود ادامه می‌دهند اما اگر نتیجه این شد که به هر دلیلی الگوی فعلی جوابگو نیست در آن صورت مانیز الزامی به احیای خانه احزاب نداریم و از جایگزین‌هایی مانند باشگاه احزاب استفاده می‌کنیم اما در عین حال تأکید می‌کنم که ما در مورد احزاب تعیین تکلیف نمی‌کنیم، البته عنوانی اهمیت چندانی ندارد و مهم نوع فعالیتی است که انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا، مسئول کمیته سه‌جانبه دولت، مجلس و احزاب یادآور شد: از نظر ما احیای خانه احزاب دارای اولویت است به دلیل تجربه‌ای که تحت عنوان خانه احزاب داریم، باید این تجربه مورد بررسی دقیق قرار گرفته و ارزیابی شود و نباید نقاط قوت آن را نادیده بگیریم. اصل این است که احزاب ما احتیاج به نهاد تعاملی را هم دارند و وزارت کشور هم مایل است در راستای نگاه حمایتی و توسعه‌ای که به مقوله احزاب دارد مجالی را برای احزاب به صورت قانونی فراهم کند.

همچنین درباره اصلاح قانون احزاب اظهار کرد: اگر در قانون احزاب کاستی وجود نداشت کار کارشناسی دقیق‌تر و اصلاحات ضروری نداشت اما این قانون بی‌نقص نیست.

اصغری در پایان گفت: در فعالیت احزاب به دیدگاه اعتدالی نیاز داریم تا احزاب کیفی‌تر و تخصصی‌تر فعالیت کنند نه به صورت ارمانی و دوران‌گذاری. گروه‌ها باید با تدوین استانداردها و اصلاحات جزئی بتوانند فعالیت حزبی کنند. معتمد ایده بدی نباشد که تحزب از استاندارد مشخصی برخوردار باشد اما باید به صورت تدریجی لحاظ شود.